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OBWODNICA ZACHODNIA KATOWIC
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Załącznik 1

Koncepcja A, materiały źródłowe  (rok 1997)

Dotychczasowe („stare”) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Katowice (uchwalone 25.08.1997, potem zmieniane 25.07.2005, 31.07.2006, 25.06.2007, 20.12.2007, 20.08.2008
i 27.10.2008 w częściach nie dotyczących przedmiotu opracowania) – widoczny dotychczas obowiązujący w
studium sposób poprowadzenia tzw. „drogi szybkiego ruchu” („drogi ekspresowej”) w części zachodniej miasta.

Mapy udostępnione przez Urząd Miasta Katowice.

Niedoskonałości „złoŜenia” wynikają z niedokładnego wypozycjonowania skanów fragmentów udostępnianych w formie plików jpg.
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Załącznik 2

Koncepcja B,  materiały źródłowe  (rok 2005)

"Analiza podstawowego układu drogowego miasta Katowice i moŜliwości oraz uwarunkowania jego
planistycznego kształtowania" z 2005 roku (opracowanie Katowickiego Przedsiębiorstwa InŜynierskiego
„System” sp.z o.o.)  widoczny przebieg obwodnicy zachodniej Katowic według autorskiej koncepcji biura.

Mapa udostępniona przez Urząd Miasta Katowice.

Autorzy ww. opracowania zaznaczyli na mapie 2 warianty przejścia obwodnicy „Owsiana-Bocheńskiego”
przez linię PKP w okolicach Wybickiego oraz 2 warianty jej przejścia przez ulicę Panewnicką.

Na ww. mapie opisano obwodnicę parametrem G 1x2, ale w części werbalnej ww. analizy wspomina się o
moŜliwości rozbudowy obwodnicy do G 2x2, choć z tekstu nie wynika jednoznaczne czy uwaga ta dotyczy
drogi „Owsiana-Bocheńskiego” czy „Owsiana-Batory”. Bowiem, co ciekawe,  ww. autorzy docelowo przypisywali
główną rolę obwodnicy zachodniej po roku 2025 właśnie połączeniu Owsianej z węzłem Batory (cytat z ww.
analizy, „Podsumowanie i Wnioski”, pkt 6: „istotną rangę w układzie drogowym m. Katowic uzyska zachodnia
obwodowa Katowic (...) zdaniem autorów analiz, po jej włączeniu do węzła Chorzów Batory autostrady A4,
droga ta powinna stać się drogą krajową, o wysokich parametrach - minimum G.”)

Ponadto autorzy na mapie z obwodnicą w ciągu „Owsiana-Bocheńskiego” wrysowywali równocześnie lokalny
ciąg komunikacyjny Bocheńskiego-Kijowska-Medyków-Śląska-Kościuszki, w klasie drogi Z 1x2.
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Załącznik 3

Koncepcja C, materiały źródłowe  (rok 2008)

Przedruk oryginalnej mapki wysyłanej przez mieszkańców Panewnik do Prezydenta Katowic w ramach pierwszej
akcji społecznej w lipcu 2008

Alternatywna propozycja „obwodnicy zachodniej”
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Spotkanie Piotra Uszoka imię i nazwisko

ulica i nr

kod i miasto

Prezydent Miasta Katowice

ul.Mły ńska 4

40-098 Katowice

dot.: lokalizacji obwodnicy zachodniej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania m.Katowice

Zwracam się za Pana pośrednictwem o przyjęcie w ramach przygotowywanego 2 etapu Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice takiej perspektywicznej
lokalizacji tzw. „obwodnicy zachodniej”, która nie pozbawi nas mieszkańców Ligoty, Panewnik
i Kokocińca dostępu do Lasów Panewnickich. tj. miejsca wypoczynku i rekreacji mieszkańców dzielnicy.

W 2005 roku przedstawiono na stronach Urzędu Miasta pod adresem:
 http://www.um.katowice.pl/pl/index.php?option=content&task=view&id=1333&Itemid=133, propozycję
planistyczną, która zakładała  (na odwrocie Rys.1) połączenie ulicy Kościuszki obwodnicą miasta
biegnącą po torze ulicy Owsianej, a następnie wzdłuŜ rzeki Kłodnica, na granicy Lasów Panewnickich aŜ
do drogi A4 („węzeł Bocheńskiego”).  Dla osoby, która faktycznie zna naszą dzielnicę jest oczywiste, Ŝe
taka lokalizacja przyszłej obwodnicy miasta praktycznie zamknie kilku tysiącom rodzin zamieszkujących
Ligotę, Panewniki i os.Kokociniec swobodny dostęp do Lasów Panewnickich, tj. atrakcji, która przyczyniła
się do boomu budowlanego w tej dzielnicy i ściągnęła tutaj ostatnio setki nowych rodzin z małymi dziećmi.
Gdyby pozostawić taką lokalizację obwodnicy jak zaproponowano w roku 2005 (jak na Rys.1) to będzie to
wywoływać w przyszłości niepotrzebne protesty i napięcia wśród wyborców i lokalnej społeczności.
Bowiem głównym zadaniem planowanej obwodnicy zachodniej Katowic nie jest obsługa komunikacyjna
dzielnicy Ligota, tylko skierowanie tędy z ul.Kościuszki strumienia pojazdów dojeŜdŜających do Katowic
z dzielnic Zarzecze i Podlesie oraz z Mikołowa, Wyr, Orzesza, Łazisk  i ze wschodnich części Tychów !

Aktualnie opracowywane, nowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Katowice to doskonała okazja aby skorygować stare, nieoptymalne rozwiązania.
Jako mieszkaniec Ligoty nie występuję tu przeciwko samej idei obwodnicy zachodniej miasta, tylko
postuluję, aby nie prowadzić jej w sposób uderzający w interesy naszej społeczności i niszczący walory
krajobrazowo-rekreacyjne dzielnicy, skoro moŜna te same cele komunikacyjne osiągnąć na inne, mniej
konfliktowe społecznie sposoby.    Na przykład obwodnica zachodnia miasta mogłaby połączyć (jak na
odwrocie na Rys.2) ul.Kościuszki i ul. Owsianą z drogą A4, ale w miejscu „węzła Batory”, a więc z
wykorzystaniem juŜ i tak istniejącej, przebiegającej przez las koło oczyszczalni ścieków ulicy Gościnnej.
Komunikacja Zarzecza, Podlesia, Mikołowa, Wyr, Orzesza i Tychów na tym nie ucierpi, a my mieszkańcy
Katowic będziemy mogli nadal korzystać z Lasów Panewnickich, tak jak to ma miejsce od dziesiątków lat.

Uprzejmie proszę o udzielenie mi indywidualnej odpowiedzi pisemnej na niniejszy wniosek.

podpis

  Prace merytoryczne nad 2 etapem Studium dobiegną końca w sierpniu 2008,  jest jeszcze moŜliwość zabrania listownie głosu !

Załącznik 4
pierwsza społeczna akcja

- treść pisma mieszkańców
z lipca 2008
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Załącznik 5
pierwsza odpowiedź
Prezydenta Katowic

udzielana mieszkańcom
- sierpień/wrzesień 2008
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imię i nazwisko

ulica i nr

kod i miasto

Szanowny Pan Piotr Uszok
Prezydent Miasta Katowice

ul.Mły ńska 4,  40-098 Katowice

dot.: przystąpienia 26 stycznia 2009 do prac nad planem zagospodarowania przestrzennego Panewnik !

W nawiązaniu do opracowywanego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.Katowice
oraz  w związku z  podjęciem w dniu 26 stycznia 2009  uchwały Rady Miasta Katowice o przystąpieniu
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) dla Panewnik
(patrz http://bip.um.katowice.pl/index.php?s=16&r=1221646537&id=1233225212)    zwracam się
do Pana Prezydenta z apelem o uwzględnienie w mpzp  potrzeb mieszkańców tutejszej dzielnicy, jednak
przy zachowaniu jej  unikatowych walorów krajobrazowych i rekreacyjno-ekologicznych.   Mianowicie:

► ad układ komunikacyjny

Proszę o rozdzielenie tych rozwiązań komunikacyjnych w mpzp, które miałyby na celu głównie udroŜnienie
naszej dzielnicy  (np. połączenie ul.Kijowskiej z ul.Bocheńskiego i  ul.Śląskiej z ul.Kościuszki), od takich
rozwiązań, których celem głównym jest obsługa komunikacyjna mieszkańców innych dzielnic i miast (obwodnica
zachodnia miasta Katowice!). JeŜeli nadal planuje się poprowadzenie przez Panewniki zachodniej obwodnicy
miasta, to popieram głosy wszystkich mieszkańców, którzy wnoszą o jej poprowadzenie takim torem,
który nie pozbawi tysięcy mieszkańców Kokocińca i Panewnik dostępu do Lasów Panewnickich  (verte).

► ad zaplecze handlowo-kulturalno-sportowe

W latach 2005-2008 nastąpił gwałtowny rozwój budownictwa w Panewnikach i przeprowadziły się tu setki
młodych, aktywnych rodzin z dziećmi, tymczasem dzielnica ma wyjątkowo ubogą infrastrukturę.  Dla zabezpie-
czenia bardziej zrównowaŜonego rozwoju dzielnicy wnoszę o zarezerwowanie w mpzp terenu(ów) pod centrum
handlowo-usługowe, placówki kulturalne, bibliotekę, przedszkole, ośrodek sportowy, duŜą pocztę itp. obiekty.

► ad zagroŜenia środowiskowe

Celem większości rodzin, które przeprowadziły się do Panewnik było zamieszkanie w pięknej krajobrazowo,
czystej i zdrowej dzielnicy  -  na granicy lasu. Wnoszę, aby mpzp wykluczył sytuowanie w bezpośrednim sąsiedztwie
osiedli mieszkaniowych Panewnik zagroŜeń ekologicznych, takich jak stacje paliw, warsztaty, zakłady produkcyjne,
stacje bazowe telefonii komórkowej, nowe linie energetyczne WN, kotłownie (np. w ub.r. w rejonie ul.Panewnickiej
miały miejsce 2 próby niefortunnego lokalizowania stacji bazowych w środku nowej zabudowy mieszkaniowej!).
Przy okazji zwracam się do Pana Prezydenta o przeznaczenie środków finansowych na przeprowadzenie pełnego
oczyszczenia wód oraz na eko-pielęgnację urokliwych dolin dwóch  rzek panewnickich: Kłodnicy i Ślepiotki.

► ad eksploatacja górnicza

Przy okazji prac nad mpzp proszę o podjęcie wszelkich kroków w celu zablokowania eksploatacji górniczej, która
mogłaby oddziaływać na zabudowę mieszkaniową Panewnik, na 3 duŜe szpitale, obiekty zabytkowe (Bazylika!) oraz
na koryta rzek Kłodnica i Ślepiotka, zwłaszcza Ŝe Okręgowy Urząd Górniczy informuje w uzgodnieniach budowlanych
o całkowitym zaprzestaniu tu eksploatacji przez KWK Wujek i dlatego nowe budynki mieszkalne budowano bez zabez-
pieczeń przed szkodami (a równocześnie mieszkańcy Panewnik odczuwają ostatnio nasilające się wstrząsy górnicze).

Uprzejmie proszę o udzielenie mi odpowiedzi pisemnej.

pod pis

 Mieszkańcy odpowiadają na uchwałę Rada Miasta z 26.01.2009 o przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania!

Załącznik 6
druga społeczna akcja

- treść pisma mieszkańców
z lutego 2009
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Załącznik 7
uzasadnienie merytoryczne
kierowane do Prezydenta

Katowic przez mieszkańców
w roku 2009
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Załącznik 8
druga odpowiedź Prezydenta Katowic

udzielona mieszkańcom
w marcu 2009 oraz zaproszenie

na spotkanie 6 kwietnia 2009
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Katowice, dnia 6 kwietnia 2009

Prezydent
Miasta Katowice

Rada
Miasta Katowice

POPARCIE DLA TYCH DZIAŁA Ń WŁADZ MIASTA KATOWICE
W ZAKRESIE PLANOWANIA ŁADU PRZESTRZENNEGO,

KTÓRE SĄ  PRZYJAZNE DLA MIESZKA ŃCÓW LIGOTY I PANEWNIK

My mieszka ńcy ww. dzielnic zebrani na spotkaniu z Władzami Mia sta w Szkole Podstawowej Nr 9 przy
ul.Panewnickiej 172, podtrzymujemy postulaty zawart e w licznych apelach pisemnych kierowanych do
Prezydenta Miasta, a zwi ązanymi z pracami nad  aktualizacj ą Studium uwarunkowa ń i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice - e tap II oraz  w zwi ązku z uchwał ą Rady Miasta z
26 stycznia br. o przyst ąpieniu do sporz ądzenia dla dzielnicy Ligota-Panewniki  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

Popieramy te działania Miasta Katowice w zakresie p lanowania ładu przestrzennego, które b ędą
przyjazne dla tutejszych mieszka ńców oraz b ędą rozwi ązywały problemy urbanistyczne z
zachowaniem walorów rekreacyjno-krajobrazowych nasz ej dzielnicy.

Jako mieszka ńcy b ędziemy solidarnie popiera ć te rozwi ązania i jednoznaczne zapisy, które:

1) zapobiegn ą eksploatacji górniczej  mog ącej mie ć wpływ na substancj ę budowlan ą  dzielnicy,   a
zwłaszcza kategorycznie wykluczą takie formy i zakres eksploatacji, których kategoria oddziaływania
byłaby wyŜsza niŜ została określona przez Okręgowy Urząd Górniczy w uzgodnieniach budowlanych
wydanych dla poszczególnych budynków,

2) poprowadz ą niezb ędne inwestycje drogowe w sposób jak najmniej uci ąŜliwy dla mieszka ńców, a
zwłaszcza poprowadzą drogową obwodnicę zachodnią całego miasta Katowice z dala od budynków i bez
odcinania Panewnik i Kokocińca od dostępu do zaplecza rekreacyjnego Lasów Panewnickich - np.
wykorzystają istniejący odcinek płn-płd asfaltowej ulicy Gościnnej w lesie,

3) zapobiegn ą lokowaniu w rejonach zabudowy mieszkaniowej dzieln icy kontrower-syjnych
inwestycji wpływaj ących na poczucie bezpiecze ństwa, zdrowie czy estetyk ę, jak np. stacje bazowe
telefonii komórkowej, stacje benzynowe, zakłady produkcyjne itp.,

4) zarezerwuj ą tereny inwestycyjne pod centrum usługowe dzielnicy .

Przy tej okazji apelujemy takŜe o przeznaczenie w najbliŜszych latach znacznie większych środków
finansowych na rozwój i remonty w dzielnicy, która przeŜyła ostatnio niezwykły boom budowlany i której
potrzeby są w związku z tym dziś znacznie większe niŜ moŜna było wcześniej przewidywać  (np. na remonty i
budowę dróg, chodników, kanalizacji, oświetlenia, a takŜe na oczyszczenie wód i rewitalizację koryt Kłodnicy i
Ślepiotki  -  dwóch znanych rzek, które mają swoje źródła w Katowicach i mogłyby stać się ekologicznymi
wizytówkami miasta).

PODPISY MIESZKAŃCÓW DZIELNICY:

Załącznik 9  (str 1 z 2)
petycja uczestników spotkania

6 kwietnia 2009 z poparciem dla starań
władz miasta Katowice - wręczona
Prezydentowi P.Piotrowi Uszokowi
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Załącznik 9  (str 2 z 2)
zdjęcie kart z podpisami

pod petycją, jakie zebrano
6 kwietnia 2009 podczas spotkania

z  Prezydentem Katowic
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Załącznik 10
Wystąpienie Prezydenta Katowic

z 4.09.2008 do Prezydentów
Chorzowa i Rudy Śląskiej

(tu egzemplarz do Rudy Śląskiej)
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Załącznik 11
Pismo Prezydenta Chorzowa do

Prezydenta Katowic z 14.10.2008
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Załącznik 12
Projekt Zachodniej Obwodnicy Katowic

w nowym studium Rudy Śląskiej pośladzie ul.Gościnnej
(mapa II, „kierunki zagospodarowania)

- tu wersja z grudnia 2008, tj. przed korektami
wynikaj ącymi z etapu uzgodnie ń pomi ędzy miastami

LEGENDA:
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Załącznik 13
Projekt Zachodniej Obwodnicy Katowic

w nowym studium Rudy Śląskiej po śladzie ul.Gościnnej
(plansza 16,  „kierunki rozwoju układów komunikacji”)

- tu wersja z grudnia 2008, tj. przed korektami
wynikaj ącymi z etapu uzgodnie ń pomi ędzy miastami

LEGENDA:
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Załącznik 14
Projekt Zachodniej Obwodnicy Katowic

w nowym studium Rudy Śląskiej  po śladzie
ul.Gościnnej (mapa II, „kierunki zagospodarowania)
- tu wersja z 19 maja 2009, tj. ju Ŝ po korektach
wynikaj ących z uzgodnie ń pomi ędzy miastami

LEGENDA:
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Załącznik 15
Projekt Zachodniej Obwodnicy Katowic

w nowym studium Rudy Śląskiej po śladzie ul.Gościnnej
(plansza 16,  „kierunki rozwoju układów komunikacji”)

- tu wersja z 19 maja 2009, tj. ju Ŝ po korektach
wynikaj ących z uzgodnie ń pomi ędzy miastami

LEGENDA:


